26 марта  2020 года, № 9 (409)
« НОВОЦЕЛИННЫЙ ВЕСТНИК»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2020     № 22

О введении режима повышенной готовности на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», в связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 19.03.2020 № 152-па «О введении режима повышенной готовности на территории Кочковского района Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Ввести на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области с 14:00 час  19 марта 2020 года режим Повышенной готовности.
2. Для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
3. В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации рекомендовать:
3.1. Руководителям организаций и учреждений приостановить проведение на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области досуговых мероприятий с участием граждан, в том числе в сфере культуры, физической культуры и спорта, выставочной, развлекательной и просветительской деятельности;
3.2. Гражданам при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций;
3.3. Гражданам, побывавшим на территориях, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV):
3.3.1 передавать сведения о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных территориях, контактную информацию на «горячую линию», организованную в Кочковском районе  Новосибирской области на единый номер телефона 112;
3.3.2 соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому;
3.3.3 гражданам, совместно проживающим в период обеспечения изоляции с гражданами, указанными в настоящем подпункте, а также с гражданами, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, обеспечить самоизоляцию на дому на срок, указанный в постановлениях санитарных врачей;
4. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Новоцелинного сельсовета .Кочковского района Новосибирской области:
4.1.обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;
4.2. оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;
4.3. при поступлении запроса территориального отдела управления Роспотребнадзора по Новосибирской области  в Ордынском районе незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;
4.4. не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа граждан, указанных в подпункте 3.3. настоящего пункта, а также работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции;
4.5. отменить либо сократить командировки сотрудников в  регионы Российской Федерации с зарегистрированными случаями новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV);
5. Рекомендовать директору Новоцелинной средней школы обеспечить принятие решений:
5.1. о свободном посещении учебных занятий обучающимися по решению их родителей (законных представителей);
5.2. о переводе обучающихся на дистанционное обучение при наличии технических условий;
5.3. организовать для обучающихся, временно не посещающих занятия, передачу заданий с использованием электронной почты, систем обмена текстовыми сообщениями, официальных сайтов образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. В рамках режима повышенной готовности реализацию мероприятий, направленных на предупреждение возникновения чрезвычайной ситуации, указанных в настоящем постановлении:
6.1. обеспечить взаимодействие с руководителями организаций, индивидуальными предпринимателями находящихся на подведомственной территории , для привлечения дополнительных сил и средств на мероприятия по противодействию завозу и распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV);
6.2.организовать сбор, обработку и передачу информации об обстановке в зоне режима повышенной готовности и о ходе проведения работ по предотвращению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в районный оперативный штаб по профилактике коронавирусной инфекции.
            7.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
   8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                              С.В. Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.03.2020                                                                                                № 23

О внесении изменений в постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 29.11.2016 года № 79 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, администрация Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 29.11.2016 года № 79 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Отменить пункт 3 постановления;
1.2. Отменить Приложение 2 к  постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области                                                                 С.В. Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2020                 № 24

О внесении изменений в постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 24.07.2019 года № 61 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, аннулированию адреса объекту адресации»

      В целях приведения муниципального нормативного правового акта в  соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 24.07.2019 года № 61 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, аннулированию адреса объекту адресации», следующие изменения:
1.1. В подпункте 1) пункта 2.4.1. раздела 2 Административного регламента слова «не более чем 18 рабочих дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней»;
1.2. Абзац третий пункта 3.6.2. изложить в следующей редакции:
«- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее 10 рабочих дней со дня истечения установленного подпунктами 1, 2 пункта 2.4.1, срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                             С.В. Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2020       № 25
О признании утратившими силу отдельных постановлений
администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

      Во исполнение  положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 29.07.2013 года  № 69 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»;
1.2. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 21.03.2014 года  № 35 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 69 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»;
1.3. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 19.02.2015 года  № 11 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 69 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»;
1.4. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 08.12.2015 года  № 70 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 69 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»;
1.5. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 14.12.2017 года  № 98 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 69 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»;
1.6. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.01.2020 года  № 8 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 69 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник».

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                       С.В. Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2020       № 26
О признании утратившими силу отдельных постановлений
администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

      Во исполнение  положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 29.07.2013 года  № 70 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с  обращениями граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»;
1.2. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 19.02.2015 года  № 12 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 70 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с  обращениями граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»;
1.3. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 08.12.2015 года  № 71 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 70 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с  обращениями граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»;
1.4. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 13.04.2016 года  № 23 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 70 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с  обращениями граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»;
1.5. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 26.09.2016 года  № 59 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 70 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с  обращениями граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»;
1.6. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 14.12.2017 года  № 99 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 70 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с  обращениями граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»»;
1.7. Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 16.09.2019 года  № 71 «О внесении изменений в постановление от 29.07.2013 года  № 70 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с  обращениями граждан в администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник».

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                       С.В. Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2020       № 27
Об исключении из перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области отдельных пунктов

      Во исполнение  положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исключить из Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 08.06.2012 года № 21 (в редакции постановления от 16.10.2015 года № 57, от 22.04.2016 года № 29, от 13.12.2016 года № 83, от 20.02.2017 года № 11, от 14.05.2018 года № 35, от 29.10.2019 года № 90, от 05.11.2019 № 97) следующими муниципальными услугами:
1) Пункт 36 «Предоставление муниципальной услуги по согласованию проведения ярмарок»;
2) Пункт 37 «Предоставление муниципальной услуги по включению земельных участков, зданий, сооружений, а также их частей, принадлежащих на праве собственности (пользования, владения) гражданам или юридическим лицам, в Перечень мест проведения ярмарок».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник».

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                  С.В. Игнатьева

1. Новоцелинный вестник                                                     4.Номер выпуска 9 (409)
2.Соучредители: Совет депутатов Новоцелинного            5.Дата выпуска 26 марта  2020 года
сельсовета Кочковского района Новосибирской                6.Тираж 50 экземпляров
области, Администрация Новоцелинного сельсовета       7. «Бесплатно»
Кочковского района Новосибирской области                     8.Адрес издания: 632495 Новосибирская
3.Председатель редакционного совета: Игнатьева             область, Кочковский район,
Светлана Владимировна                                                         с.Новоцелинное, ул.Комсомольская, 9

6